
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 2. července 2024 

Č. j.: MZDR  8429/2024-87/OZP 

MZDRX01SN2EA 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 14. června 2024  

 
 
 
 

Přístroj: PLNĚ AUTOMATIZOVANÁ HEMATOLOGICKÁ LINKA – obnova  

Území (město/kraj): Hradec Králové (Královehradecký kraj) 

Žadatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové  

Adresa: Sokolská 581, 500 05 Nový Hradec Králové 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 15 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova stávající plně automatizované hematologické linky pro 

laboratoř IV. interní hematologické kliniky. Současná technologie zajišťující základní 

laboratorní hematologická vyšetření je již na hranici životnosti. V rámci přestavby 

laboratorní části Fakultní nemocnice Hradec Králové je plánován centrální bezžádankový 

příjem materiálu a přestavba laboratorních prostor tak, aby mohla být v nových prostorách 

instalována nová plně automatizovaná hematologická linka, která umožní rychlejší a 

plynulejší prostup vzorků od příjmu materiálu až po podepsání výsledků, minimalizaci chyb 

vzniklých manuálnímu úkony pracovníků, automatizované řešení interferencí některých 

patologických vzorků a možnost v budoucnu rozšiřovat linku o další moduly (analyzátory).   

 


		2024-07-03T19:13:14+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




